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Drage športnice in cenjeni športniki, 
dobrodošli v Novem mestu. Veseli me, da vas lahko pozdravim v našem mestu, kjer imamo 
šport zelo radi, saj ima dejaven način življenja številne pozitivne učinke na počutje občanov. 
Blagodejen vpliv na zdravje, disciplina in požrtvovalnost, ekipni duh pa tudi zdrava mera 
tekmovalnosti so lastnosti, ki vam jih šport ponuja in ki vam bodo v prihodnosti prišle še 
kako prav. Poleg tega pa vam mednarodna doživetja, kot so Igre prijateljstva, ponujajo še 
obilo novih poznanstev, druženje ter spoznavanje novih kultur in držav. 
Želim vam, da iz Novega mesta v domača okolja odnesete prijetne spomine in da se 
obogateni z lepimi doživetji in novimi prijateljstvi še kdaj vrnete na Dolenjsko. In seveda 
uspešne nastope na športnih tekmovališčih v Novem mestu in drugih izzivih prihodnosti! 
 
Gregor Macedoni, 
župan Mestne občine Novo mesto 
 

 

 

 
Dear sport enthusiasts, 
Welcome to Novo mesto. It is my pleasure to welcome you in our town where we love sport 
and where it plays an important role among all our citizens who trust that an active lifestyle 
has a number of positive effects on our wellbeing. Doing sports provides a beneficent 
influence on health and, nonetheless, one acquires discipline and sacrifice, team spirit, as 
well as a healthy measure of competitiveness, the characteristics acquired through sport 
which will come in useful in your future. On top of everything, international experiences 
such as Friendship Games offer a lot of new acquaintances, networking, getting to know new 
cultures and countries. 
I wish you to take home pleasant memories of Novo mesto and to return to Dolenjska once 
again, enriched with valuable experiences and new friendships. And, last but not least, I wish 
you successful performances at both sports competitions in Novo mesto and in all your 
challenges that future may bring! 
 
Gregor Macedoni, 
Mayor of the Urban Municipality of Novo mesto 
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Pozdravljeni, 
 

ko smo se pred petnajstimi leti prvič srečali predstavniki Unsko-sanskega kantona, liško-senjske 
županije in Dolenjske (Novo mesto) ter se dogovorili, da organiziramo športno prireditev za 
mlade, nismo pričakovali, da bodo Igre prijateljstva tako uspešne.  
Prve igre so bile organizirane v hrvaškem Gospiču, morda še na malo skromnejši ravni. Pozneje 
so igre pridobivale na veljavi, pomembnosti, vse boljši organizaciji in danes smo res lahko 
ponosni na to mednarodno športno manifestacijo. V tem petnajstletnem obdobju so na igrah 
sodelovala mesta Tuzla, Split, avstrijski Gradec, madžarski Šopron iz regije Fertod, avstrijska 
Koroška s Celovcem, primorsko-goranska županija z Reko, letos pa se nam bo prvič pridružil tudi 
Trst iz Italije. V teh letih je na igrah sodelovalo približno 6000 mladih športnikov in mnogi med 
njimi so pozneje postali tudi vrhunski športniki. Samo letos je na evropskem mladinskem 
prvenstvu Vid Dobrovoljc osvojil srebrno medaljo v šahu, prav tako sta novomeški košarkarici 
Maruša Seničar in Aleksandra Krošelj na evropskem prvenstvu za mlajše članice osvojili srebrno 
medaljo. Vsi so bili večkratni udeleženci Iger prijateljstva. 
Ob športnem pridihu pa igre nimajo samo tekmovalnega značaja. Spoznavanje novih mest, držav, 
kultur in, najpomembneje, spoznavanje novi prijateljstev so osnovni cilji te prireditve. Ob igrah 
so bila v teh letih ustvarjena še mnoga druga sodelovanja med klubi in društvi tudi na drugih 
področjih. Torej lahko rečemo, da so igre zelo pomemben povezovalni dejavnik v regiji. 
Novo mesto Igre prijateljstva gosti četrtič in glede na to, da so to jubilejne, petnajste igre, se 
bomo še bolj potrudili, da bodo organizirane dobro in se boste vsi zadovoljni vračali domov. 
 

Miran Jerman, 
predsednik skupščine Iger prijateljstva 
 

Dear Friends, 
 

Fifteen years ago when the representatives from the Una-Sana Canton, the Lika-Senj County and 
Dolenjska (Novo mesto) met and agreed to organize a sports event for young people, we did not 
expect that the »Friendship Games« would be so successful. 
The very first Games were organized in Gospič, perhaps still a bit modestly. In the following 
years, the Games were gaining in significance, importance, better organization, and today we 
can indeed feel proud of this international sports event. During this fifteen-year period, the 
participating teams came from the towns of Tuzla, Split, Graz in Austria, Sopron in Hungarian 
region of Fertod, Klagenfurt in Austrian region of Carinthia, the Primorje-Gorski Kotar County 
with the town of Rijeka and, this year, we will be joined by the team from Trieste, Italy for the 
first time. Over the years, around 6,000 young athletes took part in the Games, and many of 
them later became top athletes. Only this year, Vid Dobrovoljc won the silver medal in chess at 
the European Youth Championship, and two basketball players from Novo mesto, Maruša 
Seničar and Aleksandra Krošelj, won the silver medal at the European Junior Championship. All 
of them were multiple participants at »Friendship Games«. 
Despite the sporty touch of the event, the Games do not have merely a competitive character. 
The fundamental goals of this event are getting to know new towns, countries, cultures and, 
most importantly, making new friends. In addition to the Games, many other collaborations 
between clubs and societies have been created in these years, also in other fields. Therefore, we 
can say that the Games are a very important connecting link in the region. 
Novo mesto hosts the »Friendship Games« for the fourth time and given that these are the 
fifteenth, jubilee Games, we will make even more effort in their organization to assure that you 
all feel satisfied on your return home. 
 

Miran Jerman 
President of the Friendship Games Assembly 
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Novo mesto, imenovano tudi metropola Dolenjske, je bilo ustanovljeno leta 1365, ko je 
mestu na okljuku reke Krke avstrijski vojvoda Rudolf IV. podelil mestne pravice. Uradno 
poimenovano mesto Rudolfswerth je ves čas raslo kot Novo mesto in kmalu postalo 
upravno, kulturno, cerkveno in poslovno središče Dolenjske. Novo mesto leži v središču 
gričevnate dolenjske pokrajine, objeto z reko Krko. 
Bogastvo narave, tradicije in kulture je lahko za vsakega obiskovalca Novega mesta pravo 
doživetje. Dolina reke Krke je, zlasti nad Novim mestom, za mnoge najlepša slovenska rečna 
dolina, njeno idilo poudarjajo mehki bregovi, slikovite brzice in naravni jezovi. Poseben čar ji 
dajejo številni mlini in gradovi, ki se zlivajo s pokrajino v čudovito podobo časa, ki ga ni več. 
Prijetno bivanje v našem mestu dopolnjujejo številne razgledne točke, romarske poti, športni 
in drugi objekti ter bogati gozdovi s sprehajalnimi potmi, možnostmi lova, nabiranja godnih 
sadežev in ribolova. V mestu najdemo številne kulturne spomenike in znamenitosti, v 
Dolenjskem muzeju pa tudi izredno arheološko bogastvo. Novo mesto vas vabi na zmenek. 
Obiščite ga in spoznajte, gotovo se boste vanj zaljubili, kajti daleč naokoli ni tako lepega, 
čutečega in hrepenečega mesta, kot je prav Novo mesto. 

 

 
 

Novo mesto, grad poznat kao metropola Dolenjske, osnovan je 1365. godine, kada je gradu 
na zavoju rijeke Krke, austrijski vojvoda Rudolf IV. podjelio gradska prava. Službeno poznati 
grad kao Rudolfswerd, cijelo vrijeme razvijao se kao Novo mesto i uskoro postao pravno, 
kulturno, crkveno i poslovno središte Dolenjske. Novo mesto nalazi se u središtu brdovite 
pokrajine u zagrljaju rijeke Krke. Bogastvo prirode, tradicije i kulture je za svakog posjetioca 
Novog mesta pravi doživljaj. Dolina rijeke Krke je, posebno iznad Novog mesta, za mnoge 
najlepša slovenska riječna dolina, njezinu idilu još poudarjaju meki brijegovi, slikoviti brzaci 
rijeke i prirodni vodopadi. Poseban čar joj daju brojni mlinovi i gradovi koji se stapaju sa 
pokrajinom u prekrasnu sliku vremena, koji više ne postoji. Ugodan boravak u našem gradu 
dopunit če brojne razgledne točke, romarski putevi, sportski i drugi objekati te bogate šume 
sa puno pješačkih staza, mogučnost lova, nabiranja šumskih plodova i pecanja. U samom 
gradu ima brojnih kulturnih spomenika i znamenitosti, a u Dolenjskom muzeju izvanredno 
arheološko bogastvo. Novo mesto vas očekuje. Posjetite ga i upoznajte, sigurno čete se 
zaljubit u njega, jer u okolici nema tako lijepog, osječajnog i poželjnog grada kao što je Novo 
mesto. 
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PREDSTAVITEV NOVEGA MESTA 
 
GEOSTRATEŠKI POLOŽAJ 
Geostrategija je grob izraz iz besedišča vojaških in političnih strategov, vendar mimo njega 
pri predstavitvi Novega mesta ne moremo in ne smemo. Lahko pa ga skušamo zmehčati. 
Ljudje so že zelo dolgo nazaj sprevideli, da je narava z namenom z reko Krko obkrožila 
območje, ki je kot nalašč za poselitev. Najstarejše najdbe pričajo že o poselitvi v kameni dobi, 
veliko več pa vemo o naših prednikih iz železne dobe, o katerih pričajo svetovno znane 
halštatske izkopanine s Kapiteljskih njiv in številnih drugih najdišč. Od takrat je bilo to 
območje vedno povezano s pomembnimi potmi. Rimljani so tu mimo povezovali Ljubljano in 
Sisek, Habsburžani so pred 650 leti Novemu mestu dodelili mestne pravice z namenom 
prodora na Jadran, danes pa je Novo mesto na polovici poti med Zagrebom in Ljubljano. 
 
PREMAGOVANJE OVIR 
Naravne danosti in zgodovinske okoliščine ne bi pomenile nič, če jih Novomeščani ne bi 
vedno znova znali izkoriščati. Pri tem je treba izpostaviti, da so jim bile okoliščine velikokrat 
tudi izrazito nenaklonjene, a so jih znali izkoriščati v svoj prid. 
Turški vpadi so izčrpavali širše območje, njihove vojske so večkrat požgale mesto, a ga niso 
nikoli zavzele. Iz obzidja, ki je mesto varovalo pred napadi, je nastalo slikovito naselje Breg, ki 
je še danes ena glavnih arhitekturnih znamenitosti starega mestnega jedra, pred Turki pa so 
iz Bele krajine pribežali tudi frančiškani, ki so imeli pozneje pomembno poslanstvo pri 
začetkih novomeške gimnazije. 
Mesto, izčrpano zaradi stalne turške nevarnosti, je prvenstvo prepustilo Karlovcu, a 
Novomeščani so znova poskrbeli za vzpon. Narodno prebujenje 19. stoletja se v Novem 
mestu izraža v gradnji prvega narodnega doma na Slovenskem, prihodu železnice in 
ustanovitvijo bolnišnice. 
Nadaljnji razvoj je grobo prekinila prva svetovna vojna, na katero so Novomeščani odgovorili 
s kulturnim gibanjem novomeška pomlad, na pogorišču razdejanja druge svetovne vojne pa 
zrastejo podjetja, ki imajo še danes glavno vlogo v gospodarstvu dolenjske prestolnice. 
 
NOVO MESTO DANES 
Iz tega kratkega zgodovinskega pregleda je razvidno, da Novomeščanom nikoli ni 
primanjkovalo iznajdljivosti, podjetnosti, idej in vizije. Iz družinskega farmacevtskega 
laboratorija je zrasel paradni konj slovenskega gospodarstva, ki se uvršča v svetovni vrh 
generičnih proizvajalcev zdravil – Tovarna zdravil Krka. V Novem mestu imamo edinega 
slovenskega proizvajalca avtomobilov – Revoz, pomembnega igralca na evropskem trgu 
počitniških prikolic, avtodomov in mobilnih hišic – Adrio Mobil in priznanega razvojnega 
dobavitelja v avtomobilski industriji – Skupino TPV. Ti in številna druga podjetja različnih 
velikosti so zaslužni, da lahko Novemu mestu upravičeno rečemo prestolnica slovenskega 
izvoznega gospodarstva. 
Prizadevamo si, da bi delodajalci iz naše občine lahko izbirali iz širokega spektra kakovostnih 
kadrov, zato ima izobraževanje pomembno vlogo v naši viziji mesta. Devetim osnovnim 
šolam, priznani tradiciji splošne gimnazije, velikemu šolskemu centru in naprednemu Centru 
biotehnike in turizma se v zadnjih letih pridružujejo tudi visokošolski zavodi in vse bolj 
izražena prizadevanja po ustanovitvi univerze. 
Za kakovost življenja pa je pomemben tudi čas, ki ga naši občani ne preživljajo v službah in 
šolah. Na področjih kulture, športa in zabave smo se v zadnjem času načrtno usmerili v 
oživljanje mestnega jedra, ki daje prireditvam poseben čar, pa naj gre za mednarodni 
jazzovski festival Jazzinty ali skoke v Krko s Kandijskega mostu. 
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15. IGRE PRIJATELJSTVA  
 

 
 

 
ČASTNI PREDSEDNIK ORGANIZACIJSKEGA ODBORA 

- Gregor Macedoni, župan Mestne občine Novo mesto 
 
ČLANI ČASTNEGA ORGANIZACIJSKEGA ODBORA 

- Boštjan Grobler  
- Bojan Kekec 
- Dušan Kaplan 
- Jana Bolta 

 
PREDSEDNIK ORGANIZACIJSKEGA ODBORA 

- Robert Judež, v. d. direktorja Zavod Novo mesto 
 
ODBOR ZA TEKMOVANJE IGER PRIJATELJSTVA 

- Robert Judež   
- Miran Jerman 
- Emir Dautović 
- Darko Ivošević 
- Ivan Peterlin 

 
VODSTVO TEKMOVANJA 
Vodja tekmovanja:      Miran Jerman     (00386 41 773477) 
Pomočnik vodje tekmovanja:  Nina Štampohar  (00386 31 574 554) 
Sekretar:     Marjanca Čegovnik  (00386 31 780 720) 
Organizacija odprtja in zaključka:  Jure Dolinar   (00386 41 399 659) 
Mednarodno sodelovanje:   Nataša Jakopin   (00386 31 331 693 
Tehnična služba:    Andrej Jeriček     (00386 41 690064) 
Vodja turističnega ogleda mesta:  Marko Habjan  (00386 40 700316) 
 

DISCIPLINSKA KOMISIJA 
- Miran Jerman 
- Veljko Karabaić 
- Ivica Menger 
- Elvis Felić 
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OKVIRNI PROGRAM IGER PRIJATELJSTVA 2017 
 
 

Novo mesto, 15.–17. 9. 2017 
 
 

PETEK, 15. 9. 2017 
 
15.00–16.00  Prihod ekip in nastanitev (Dijaški dom Novo mesto – Bihać, Reka; Hotel 

Center – Trst) 
17.30  Sestanek vodij ekip, delegacije in trenerjev (Dijaški dom Novo mesto) 
18.30    Večerja (Hotel Center – Trst; Dijaški dom – Bihać, Reka) 
19.30   Odhodi avtobusov na odprtje iger  
20.00 Odprtje iger (Glavni Trg, v primeru dežja športna dvorana Marof) 

 
 

 
SOBOTA, 16. 9. 2017 

 
7.00–7.45  Zajtrk (Hotel Center – Trst; Dijaški dom – Bihać, Reka) 
8.30  Odhod avtobusov na tekmovališča (Športna dvorana Marof – šah in 

košarka dekleta; Športna dvorana Stopiče – rokomet fantje in dekleta; 
Športna dvorana Livada – namizni tenis in košarka fantje 

8.40  Odhod peš na tekmovališče – odbojka fantje in dekleta  
8.45  Odhod avtobusa na tekmovališča (Stadion Portoval – nogomet fantje)  
9.15–10.00  Začetek dopoldanskih tekmovanj 
12.00–14.00 Kosilo (Na tekmovališčih in v dijaškem domu) 
14.00–15.00 Začetek popoldanskih tekmovanj 
18.30–19.30 Večerja (Hotel Center – Trst; Dijaški dom – Bihać, Reka) 
20.30  Zaključna slovesnost, podelitev pokalov (Glavni Trg, v primeru dežja 

športna dvorana Marof) 
 

 
NEDELJA, 17. 9. 2017 

 
8.00    Zajtrk (Hotel Center – Trst; Dijaški dom – Bihać, Reka) 
9.00   Ogled Novega mesta  
11.00   Dvig kosil za s seboj in odhod domov 
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15. IGRE PRIJATELJSTVA 
 

 
 

Novo mesto, 15.–17. 9. 2017 
 

Sestava ekip, spremstva in delegacije 
 

Disciplina Število tekmovalcev Spremljevalci Skupaj 

Mali nogomet – moški 10 2 12 

Rokomet – moški 12 2 14 

Rokomet – ženske 12 2 14 

Košarka – moški 10 2 12 

Košarka – ženske 10 2 12 

Odbojka – moški 10 2 12 

Odbojka – ženske 10 2 12 

Namizni tenis – moški + ženske 3 + 3 1 7 

Šah – moški + ženske 3 + 2  1 6 

Vozniki  2 2 

Vodstvo delegacije   4 

Ambasador   1 

Skupaj 85 18 108 
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PRAVILNIK 
  
 

SPLOŠNI PRAVILNIK 

 
Člen 1 

Ta določila predpisujejo splošne in posebne pogoje organizacije tekmovanj z imenom Igre 
prijateljstva 2017. 

 
Člen 2 

Pravico do sodelovanja na tekmovanjih imajo športne ekipe, ki organizirano nastopajo s 
strani registriranih športnih društev – članic združenja.  
 

Člen 3 
Tekmovanje poteka v naslednjih športnih panogah: 
 

ŠPORTNA PANOGA  KATEGORIJA 

Mali nogomet Moški 

Rokomet Ženske + Moški 

Namizni tenis Mešano (moški in ženske) 

Košarka Ženske + Moški 

Šah Mešano (moški in ženske) 

Odbojka – dodatno Ženske + Moški 

 
Člen 4 

Na tekmovanjih lahko sodelujejo vsi tekmovalci/-ke, ki so rojeni/-e leta 2001 in mlajši/-e. 
Posamezen/-a tekmovalec/-ka lahko nastopa v več športnih panogah, vendar samo za eno 
ekipo, ki nastopa na tekmovanju. 
 

Člen 5 
Tekmovanje vodi (in nadzira) Odbor za tekmovanje Iger prijateljstva 2017 (Odbor). 
 

Člen 6 
Koledar tekmovanja razpisuje Odbor, posamezni termini se ne menjajo, razen v primeru višje 
sile. 

Člen 7 
Odbor lahko v posameznih primerih odobri spremembo termina posamezne tekme, trajanje 
tekem in sistema tekmovanja. 
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Člen 8 
O disciplinskih prekrških ekip, tekmovalcev, sodnikov, vodij ekip in službenih oseb odloča 
disciplinska komisija, ki jo določi Odbor. 
 

Člen 9 
Vsaka ekipa je dolžna določiti predstavnika ekipe, ki jo predstavlja na posamezni tekmi. 
Predstavnik ekipe preda vodji tekmovanja sestavo ekipe najmanj 15 (petnajst) minut pred 
začetkom tekme. Predstavnik ekipe je odgovoren za istovetnost tekmovalcev in ostalih 
podatkov v zapisniku ter za podpis zapisnika. Predstavnik ekipe je lahko tudi trener. 
 

Člen 10 
Vsaka ekipa ali posameznik mora na začetku tekmovanja pravilno izpolniti prijavnico z vsemi 
potrebnimi podatki in predložiti potrdilo o identifikaciji vsakega posameznega tekmovalca. 
Prijava mora biti podpisana in overjena s strani odgovorne osebe športnega društva, iz 
katerega posamezen tekmovalec prihaja. 
 

Člen 11 
Istovetnost tekmovalcev se ugotavlja na tekmovanju. Tekmovalec, ki mu ni mogoče preveriti 
identitete, pod nobenim pogojem ne more sodelovati na tekmovanju. 
Za preverjanje identitete in rojstnih podatkov morajo tekmovalci obvezno imeti s seboj 
osebni dokument (osebno izkaznico, potni list ali veljaven uradni dokument s sliko). 
 

Člen 12 
Če se ekipa ne pojavi na igrišču ob določenem času, izgubi tekmo brez boja. V primeru dveh 
izostankov s tekme je ekipa dokončno diskvalificirana in nima pravice sodelovati v 
nadaljnjem tekmovanju. 
 

Člen 13 
Vsaka ekipa ima pravico do pritožbe, ki jo v pisni obliki poda delegatu tekme, in sicer takoj po 
koncu posamezne tekme. Pritožbo najprej rešuje vodja tekmovanja za posamezno disciplino, 
na naslednji stopnji pa jo rešuje disciplinska komisija. Njena odločitev je dokončna. 
 

Člen 14 
Tekme vodijo usposobljeni sodniki, ki tekme sodijo v skladu s pravili nacionalnih panožnih 
zvez oziroma pravili, ki jih določa pravilnik za posamezne discipline Iger prijateljstva.  
 

Člen 15 
Organizator tekmovanja na zaključni slovesnosti športnih iger nagradi tri najuspešnejše ekipe 
v posameznih športnih panogah ter tri najboljše ekipe v skupnem seštevku. Prva ekipa v 
skupnem seštevku prejme prehodni pokal. Ekipi, ki osvoji pokal trikrat zapored, prehodni 
pokal ostane v trajnem lastništvu. 
 

Člen 16 
Obvezne športne panoge na tekmovanju športne igre mladih Igre prijateljstva so: mali 
nogomet, rokomet, namizni tenis, košarka in šah. Gostitelj tekmovanja ima pravico, da 
organizacijskemu odboru ponudi dodatno športno panogo.  
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SKUPNI VRSTNI RED 

 
Člen 17 

Skupni vrstni red se določi na osnovi osvojenih točk v posameznih športnih panogah. Število 
točk se dodeli na naslednji način: 1. mesto – 4 točke, 2. mesto – 2 točki, 3. mesto – 1 točka. V 
primeru enakega števila točk je boljša tista ekipa, ki je osvojila več prvih, drugih ali tretjih 
mest. Če ekipa ne nastopi v kateri izmed športnih panog, v tej disciplini izgubi eno točko (-1). 
Ekipi iz Italije za nastop v košarki ne prejmeta točk za skupni vrstni red. 
 
 

 
PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 
Člen 18 

Tekmovanje vodi (in nadzira) Odbor za tekmovanje Iger prijateljstva. 
 

Člen 19 
Regija/kanton/županija, ki sodeluje pri projektu Igre prijateljstva, krije stroške prevoza 
udeležencev, medtem ko organizator posameznih iger krije vse ostale stroške, razpolaga z 
morebitnimi prihodki in prevzema odgovornost nad nepredvidenimi stroški. 
 

Člen 20 
Vodje posameznih ekip in spremljevalci morajo svoje tekmovalce spremljati na tekmovanjih 
in izven njih. Posebej morajo paziti na njihovo varnost in zagotoviti, da ti ne bodo povzročali 
težav in materialne škode. 
 

Člen 21 
Vsi udeleženci iger morajo biti nezgodno zavarovani. 
 

Člen 22 
Vsak ekipa ima svojo uradno barvo, in sicer: Unsko-sanski kanton: modra barva, Primorsko-
goranska županija: modro-zelena barva, Novo mesto: zelena barva, Trst:  

 
 

 
  Predsednik 

             Skupščine Iger prijateljstva 
           Miran Jerman 
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KOŠARKA 

     
 
 

Člen 1 
Tekmovanje poteka po košarkarskih pravilih ter po spodaj navedenih pravilih. 

 

Člen 2 
Posamezno ekipo sestavlja največ 10 igralcev.  
 

Člen 3 
Tekma se lahko začne, če imata obe ekipi na igrišču 5 (pet) igralcev. Ekipa lahko tekmo konča 
z najmanj dvema igralcema na igrišču. 
 

Člen 4 
Posamezna tekma traja 4 x 8 minut čiste igre v moški kategoriji in 4 x 7 v ženski kategoriji. 
Med polčasoma je 5 minut odmora, med četrtinami pa 2 minuti odmora.  
 

Člen 5 
Bonus osebnih napak so 4 (štiri) osebne napake na četrtino. Igralec mora zapustiti igrišče po 
storjeni peti osebni napaki. 
 

Člen 6 
V primeru neodločenega rezultata ekipi po izteku igralnega časa igrata 3-minutni podaljšek.  
 

Člen 7 
Igralec, ki je bil izključen zaradi nešportnega vedenja, nima pravice nastopa na naslednji 
tekmi. 
 

Člen 8 
Sistem tekmovanja: igra vsak z vsakim. 

 
Člen 9 

 
Za vsako zmago ekipa prejme 2 točki in za poraz 1 točko. Vrstni red ekip se določi glede na 
osvojeno število točk. V primeru, da imata dve ali več ekip enako število točk se upošteva 
izide medsebojnih srečanj oziroma količnik danih in prejetih košev v medsebojnih srečanjih. 
Za vrstni red v košarki se upoštevajo tudi rezultati ekip iz Trsta, le da ti ne prejmeta toč za 
skupni vrstni red. 
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KOŠARKA – DEKLETA 
 

 Kraj tekmovanja: Športna dvorana Marof 
       Kettejev drevored 2, 8000 Novo mesto  

 Vodja tekmovanja: Sašo Rebernik – 00386 31762996, Tjaša Brsan – 00386 40602019 
 

 Razpored tekem: sobota, 16. 9. 2017 
 
1. tekma ob 9.15 Novo mesto : Unsko-sanski kanton 
 
2. tekma ob 10.30  Trst - Italija : Primorsko-goranska županija 
  
3. tekma ob 11.45  Novo mesto : Primorsko-goranska županija 
 
Kosilo 12.00–14.00 (ŠD Marof – Bistro Marof) 
 
4. tekma ob 13.30  Trst – Italija : Unsko-sanski kanton 
 
5. tekma ob 14.45  Novo mesto : Trst – Italija 
  
6. tekma ob 16.00  Primorsko-goranska županija : Unsko-sanski kanton 
 
 

KOŠARKA – FANTJE 
 

 Kraj tekmovanja: Športna dvorana Livada 
       Livada 12, 8000 Novo mesto  

 Vodja tekmovanja: Leon Stipaničev – 00386 41 279535 
 
1. tekma ob 9.15  Primorsko-goranska županija : Unsko-sanski kanton 
 
2. tekma ob 10.30  Novo mesto : Trst - Italija 
  
3. tekma ob 11.45  Primorsko-goranska županija : Novo mesto 
 
Kosilo 12.00–14.00 (ŠD Livada) 
 
4. tekma ob 14.00  Unsko-sanski kanton : Trst – Italija 
 
5. tekma ob 15.15   Novo mesto : Unsko-sanski kanton 
  
6. tekma ob 16.30  Primorsko-goranska županija : Trst – Italija 
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ROKOMET 

 
Člen 1 

Tekmovanje poteka po rokometnih pravilih ter po spodaj navedenih pravilih. 
 

Člen 2 
Posamezno ekipo sestavlja največ 12 igralcev. Tekma se lahko začne, če imata obe ekipi na 
igrišču 6 igralcev in vratarja. 

Člen 3 
Posamezna tekma traja 2 x 25 minut igre v ženski in moški kategoriji. Med polčasoma je 5 
minut odmora. Čas se ne ustavlja po sodnikovem žvižgu, razen v primeru minute odmora ali 
izrednih situacij, kot so: težja poškodba, izgredi tekmovalcev ali gledalcev in tehnične okvare 
(zaustavitev ure določi sodnik). 
Vsaka ekipa ima pravico do ene minute odmora v vsakem polčasu. 
 

Člen 4 
Pravico nastopa igralcev potrdi delegat tekme ob prisotnosti predstavnika ekipe. 
 

Člen 5 
Med tekmo je lahko na klopi za rezervne igralce poleg trenerja  še vodja ekipe. 
 

Člen 6 
Sistem tekmovanja: igra vsak z vsakim. 
 

Člen 7 
Izključitev igralca traja dve minuti. Igralec, ki je bil izključen zaradi nešportnega vedenja, 
nima pravice nastopa na naslednji tekmi. 

Člen 8 
Ekipa za vsako zmago prejme 2 (dve) točki, za neodločen rezultat 1 (eno) točko, za poraz 0 
(nič) točk. Vrstni red ekip se določi po številu osvojenih točk. V primeru, da imata dve ali več 
ekip enako število točk, se upošteva izid medsebojnih srečanj. Najprej se upošteva število 
osvojenih točk medsebojnih srečanj, nato gol razlika medsebojnih srečanj, potem večje 
število danih golov v medsebojnih srečanjih in na koncu gol-razlika pri vseh srečanjih. 
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ROKOMET – DEKLETA in FANTJE 
 

 Kraj tekmovanja: Športna dvorana Stopiče 
       Stopiče 37, 8322 Stopiče  

 Vodja tekmovanja: Dekleta, Jure Legan – 00386 40393144,  
          Dekleta, Salvador Kranjčič – 00386 41359793 
          Fantje, Gregor Šuštaršič – 00386 41861737 

 

 Razpored tekem: sobota, 16. 9. 2017 
 
 
1. tekma ob 9.30 – DEKLETA Primorsko-goranska županija : Unsko-sanski kanton 
 
2. tekma ob 10.45 – FANTJE  Novo mesto : Primorsko-goranska županija 
  
3. tekma ob 11.30 – DEKLETA  Novo mesto : Unsko-sanski kanton 
 
Kosilo 12.00–14.00 (OŠ Stopiče) 
 
4. tekma ob 14.00 – FANTJE  Unsko-sanski kanton : Primorsko-goranska županija 
 
5. tekma ob 15.15 – DEKLETA  Novo mesto : Primorsko-goranska županija 
  
6. tekma ob 16.30 – FANTJE Novo mesto : Unsko-sanski kanton 
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MALI NOGOMET 
        
 

      Člen 1 
Tekmovanje poteka po pravilih Nogometne zveze Slovenije ter po spodaj navedenih pravilih. 
 

Člen 2 
Posamezna ekipa lahko prijavi največ 10 igralcev. Seznam prijavljenih igralcev se med 
tekmovanjem ne sme spreminjati. Pravico nastopa imajo fantje letnika 2001 in mlajši.  

 
Člen 3 

Ekipe igrajo tekme s sedmimi igralci, od katerih je eden vratar. Sistem igranja je 6+1 z 
nogometno žogo velikosti 5. 
 

Člen 4 
Tekmovanje poteka na igrišču z umetno travo. Velikost igrišča je 50 x 30 m. Dovoljena so 
odstopanja po dolžini in širini -2 m / +5 m. Goli so velikosti 5 x 2 m. Kazenski strel se izvaja z 
razdalje 9 m. Kazenski prostor je 20(+2) x 11 m.  
 
 

Člen 5 
Posamezna tekma traja 2 x 25 minut igre. Med polčasoma je 10 minut odmora.  
 

Člen 6 
Vsaka ekipa mora tekmo začeti s sedmimi (7) igralci, od katerih mora eden biti vratar. V 
primeru, da ekipa med tekmo ostane z manj kot 4 (štirimi) igralci (vključno z vratarjem), se 
tekma prekine. 
 

Člen 7 
Pravico nastopa igralcev potrdi delegat tekme ob prisotnosti predstavnika ekipe. 
 
 

Člen 8 
Stranski avt se izvaja z roko, gol avt pa se izvaja z nogo. Ob vseh prekinitvah (razen avt in gol 
avt) je predpisana oddaljenost nasprotnikovega igralca ali več igralcev od žoge oz. mesta 
izvajanja prostega strela (živi zid) 5 m. 
 

Člen 9 
Menjava igralcev se izvede v času prekinitve igre, in sicer v prostoru, ki je namenjen za 
menjavo. Število menjav je neomejeno. 
 

Člen 10 
Sistem tekmovanja: igra vsak z vsakim. 
 

Člen 11 
Kazni: Rumeni karton – opomin. Rdeči karton – izključitev. Drugi rumeni karton obenem 
pomeni tudi izključitev (rdeči karton). Igralec, ki je dobil neposredno rdeči karton, nima 
pravice nastopa na naslednji tekmi. 
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Člen 12 

Med tekmo sta lahko na klopi za rezervne igralce poleg rezervnih igralcev samo vodja ekipe 
in trener. 

 
Člen 13 

 
Ekipa za zmago prejme 3 (tri) točke, za neodločen rezultat 1 (eno) točko, za poraz ne dobi 
nobene točke.  
Uvrstitev se določa po številu osvojenih točk, tako da več točk pomeni boljšo uvrstitev. V 
primeru, da dve ali več ekip osvoji enako število točk, se njihova razvrstitev določi po 
naslednjih kriterijih:  
- število točk v medsebojnih tekmah  
- gol razlika v medsebojnih tekmah  
- gol razlika vseh tekem  
- število danih zadetkov na vseh tekmah 
- žreb  

 
Člen 14 

Dovoljeno je igranje z nogometnimi čevlji z gumijastimi ali plastičnimi čepi. Prepovedano je 
igrati z nogometnimi čevlji s kovinskimi ali aluminijasti čepi. Ščitniki so obvezni. 

 
 

 
 

 

MALI NOGOMET - FANTJE 
 

 Kraj tekmovanja: Stadion Portoval – umetna trava 
       Topliška cesta 2, 8000 Novo mesto 

 Vodja tekmovanja: Željko Hvalec – 00386 40453847 
 

 Razpored tekem: sobota, 16. 9. 2017 
 
 
1. tekma ob 10.00 Unsko-sanski kanton : Primorsko-goranska županija 
 
2. tekma ob 11.30  Novo mesto : Primorsko-goranska županija 
  
Kosilo 13.00–14.00 (Dijaški dom) 
 
3. tekma ob 15.30  Novo mesto : Unsko-sanski kanton 
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ODBOJKA 
 

Člen 1 
Tekmovanje poteka po mednarodnih odbojkarskih pravilih ter po spodaj navedenih pravilih. 

Člen 2 
Posamezno ekipo sestavljajo največ 10 igralcev, trener in pomočnik trenerja. 
 

Člen 3 
Na tekmi lahko sodelujejo samo v prijavnem listu navedeni igralci. Vsaka ekipa ima možnost 
prijaviti deset igralcev/igralk, od katerih mora biti eden/ena specializirani/-a igralec/igralka: 
libero.  

Člen 4 
Tekma se lahko začne, če imata obe ekipi na igrišču 6 (šest) igralcev/igralk. 
 

Člen 5 
Vsaki ekipi je dovoljeno največ šest zamenjav v istem nizu. Istočasno se lahko zamenjajo 
eden ali tudi več igralcev. 

Člen 6 
Libero mora pred začetkom tekme biti vpisan v posebno rubriko zapisnika, ki je za to 
rezervirana.  

Člen 7 
Višina mreže za tekmo: za dekleta – 224 cm, za fante – 235 cm. 
 

Člen 8 
Vsaka ekipa ima pravico do največ dveh minut odmora.  

 
Člen 9 

Igra se na dva (2) dobljena niza do 25 osvojenih točk z razliko dveh točk. V primeru 
izenačenja odloča tretji (3.) niz, ki se igra do 15 z razliko najmanj dveh točk.  
 

Člen 10 
V primeru, da ima več ekip enako število točk, se določi naslednji vrstni red: 

1) set-razlika, 
2) količnik dobljenih in izgubljenih nizov,  
3) količnik točk vseh odigranih tekem,  
4) žreb.  

 
Člen 11 

Način tekmovanja: vsak igra proti vsakemu. 
 

Člen 12 
Ekipa za vsako zmago prejme 3 (tri) točke, za osvojeni niz pa eno točko. 
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ODBOJKA – DEKLETA in FANTJE 
 

 Kraj tekmovanja: Osnovna šola  Šmihel 
       Šmihel 2, 8000 Novo mesto 

  

 Vodja tekmovanja: Dekleta, Katja Vernig – 00386 31 312672 
          Fantje, Nejc Rojc – 00386 31 638768 

 

 Razpored tekem: sobota, 16. 9. 2017 
 
 
1. tekma ob 9.30 – DEKLETA Novo mesto : Primorsko-goranska županija 
 
2. tekma ob 10.45 – FANTJE  Novo mesto : Unsko-sanski kanton 
  
3. tekma ob 11.30 – DEKLETA Novo mesto : Unsko-sanski kanton 
 
Kosilo 12.00–14.00 (Dijaški dom) 
 
4. tekma ob 14.00 – FANTJE  Novo mesto : Primorsko-goranska županija 
 
5. tekma ob 15.15 – DEKLETA Primorsko-goranska županija : Unsko-sanski kanton 
  
6. tekma ob 16.30 – FANTJE Unsko-sanski kanton : Primorsko-goranska županija 
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NAMIZNI TENIS 
 

Člen 1 
Tekmovanje poteka po pravilih za namizni tenis ter po spodaj navedenih pravilih. 

 

Člen 2 

Tekmovanje je ekipno in posamezno. V ekipnem delu tekmovanja igrajo ekipe po sistemu 
vsak z vsakim. 
       

Člen 3 
Vsaka ekipa je sestavljena iz 3 (treh) igralcev in 3 (treh) igralk. Najprej se odigrata dve 
posamični igri dečkov in dve posamični igri deklic, nato pa še igri parov (tretji tekmovalec 
lahko nastopi v igri parov). V primeru neodločenega izida se odigra še igra mešanih parov. 
 
V posamičnem tekmovanju sodelujejo vsi tekmovalci. Tekmovanje se izvede ločeno za dečke 
in deklice. Posamično tekmovanje se ne upošteva za skupni vrstni red. 
 

Člen 4 
Vsaka posamezna tekma se igra na 4 ( štiri) dobljene nize (do 11) in razliko dveh točk. 
 

Člen 5 
Vodja tekmovanja je hkrati tudi sodnik. 
 

 
 

NAMIZNI TENIS – FANTJE in DEKLETA 
 

 Kraj tekmovanja: Športna dvorana Livada 
       Livada 12, 8000 Novo mesto  

 Vodja tekmovanja: Branko Zupančič – 00386 41 392882 
 
9.30 Ekipno tekmovanje 

 Razpored tekem: sobota, 16. 9. 2017 
 
1. tekma    Unsko-sanski kanton : Primorsko-goranska županija 
2. tekma  Novo mesto : Primorsko-goranska županija 
3. tekma   Novo mesto : Unsko-sanski kanton 
 
Kosilo 12.00–14.00 (Športna dvorana Livada) 
14.00   Posamično tekmovanje  
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                                    ŠAH    
 

           Člen 1 
Tekmovanje je ekipno in posamično. 
 

Člen 2 
Šahovska ekipa šteje 3 fante in 2 dekleti, skupaj 5 šahistov oziroma šahistk. Vsaka sodelujoča 
ekipa lahko prijavi največ dve rezervi (enega fanta in eno dekle). Vsi morajo biti rojeni 2001 
ali pozneje. Fantje igrajo na prvi, drugi in tretji deski, dekleta na četrti in peti deski (dekleta 
lahko igrajo na fantovskih deskah). 
Na posamičnem tekmovanju sodelujejo vsi šahisti in šahistke vseh sodelujočih ekip. 
Tekmovanje se ne upošteva za skupni vrstni red. 
 

Člen 3 
Tekmovanje bo potekalo po dvokrožnem Bergerjevem sistemu (vsaka ekipa igra z vsako 
dvakrat). Igralni čas je 10 minut + 5 sekund/poteza na igralca/-ko za celo partijo, igra pa se 
po pravilih FIDE za pospešeni šah. 
V posamični konkurenci se igra skupni turnir (skupaj igralke in igralci). Če bo na posamičnem 
tekmovanju 10 ali manj prijavljenih igralcev in igralk, se igra po Bergerjevem sistemu (vsak z 
vsakim). Če bo prijavljenih več kot deset, se igra po Švicarskem sistemu v devetih kolih. Pari 
se določajo z računalnikom. Igralni čas je 3 minute + 2 sekundi/poteza na igralca/-ko za celo 
partijo. Igra se po pravilih FIDE za hitropotezni šah. 

 
Člen 4 

Ekipo med tekmovanjem predstavlja kapetan. Kapetan ekipe mora pred začetkom 
tekmovanja sodniku predati osnovno postavo (oziroma vrstni red igralcev in igralk) ekipe, ki 
velja za celo tekmovanje. Pred začetkom vsakega dvoboja kapetan v zapisnik dvoboja vpiše 
igralno postavo, po koncu dvoboja pa vpiše rezultat posameznih partij, skupni rezultat 
dvoboja in podpiše zapisnik. Zapisnik dvoboja sodniku odnese kapetan zmagovalne ekipe, v 
primeru izenačenega rezultata pa kapetan ekipe z belimi figurami na prvi plošči. 
 

Člen 5 
Kriteriji za določanje ekipne uvrstitve so (po vrstnem redu upoštevanja): 
 a) meč točke (2 točki za zmago, 1 točka za izenačen rezultat in 0 točk za poraz v 
dvoboju), 
 b) skupne posamezne točke (oziroma skupno število osvojenih točk v posameznih 
partijah vseh dvobojev), 
 c) rezultat medsebojnega dvoboja, če pa je tudi ta enak, odloča žreb. 
 
Kriteriji za določanje posamične uvrstitve (za tri najboljše igralke in igralce s skupnega 
turnirja) so: 
 a) Bergerjev sistem: skupne posamezne točke, rezultat proti zmagovalcem, 
Sonneborn, medsebojni rezultat, 
 b) Švicarski sistem: skupne posamezne točke, srednji Buchholz, Buchholz, medsebojni 
rezultat. 
V primeru delitve mest po vseh treh kriterijih se igra naknadni hitropotezni dvoboj po 
sistemu izločanja. 

 
Člen 6 

Za pravilno izvedbo tekmovanja je odgovoren sodnik tekmovanja. 
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ŠAH 
 
 

 Kraj tekmovanja: Športna dvorana Marof (Aneks C) 
       Kettejev drevored 2, 8000 Novo mesto 

 Vodja tekmovanja: Robert Rudman – 00386 31681119 
 
 
 
9.30 Ekipno tekmovanje 

 Razpored tekem: sobota, 16. 9. 2017 
 
1. tekma    Unsko-sanski kanton : Primorsko-goranska županija 
2. tekma  Novo mesto : Unsko-sanski kanton 
3. tekma   Novo mesto : Primorsko-goranska županija 
 
4. tekma    Primorsko-goranska županija : Unsko-sanski kanton 
5. tekma  Unsko-sanski kanton : Novo mesto 
6. tekma   Primorsko-goranska županija : Novo mesto 
 
 
Kosilo: 12.00–14.00 (ŠD Marof – Bistro Marof) 
14.00   Posamično  tekmovanje  
 


